EGM Entsorgungsgesellschaft Mainz mbH, Mainz

Bilanz zum 31. Dezember 2015

AKTIVSEITE

A. Anlagevermogen

I.  Immaterielle Vermégensgegensténde
Entgeltlich erworbene Software und Nutzungsrechte

Il.  Sachanlagen
1. Grundstiicke und Bauten einschlieBlich der
Bauten auf fremden Grundstiicken
2. Technische Anlagen und Maschinen
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstattung
4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

Finanzanlagen
Sonstige Ausleihungen

B. Umlaufvermogen
I.  Vorrdte
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

IIl. Forderungen und sonstige Vermdégensgegensténde
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. Forderungen gegen Gesellschafter
3. Sonstige Vermdgensgegenstande

Guthaben bei Kreditinstituten

C. Rechnungsabgrenzungsposten

478.306,80

31. Dezember 2015

Euro Euro
2.030.770,00
23.693.896,00
49.900.247,00
282.739,00

0,00 73.876.882,00

6.004.341,22

81.911.993,22

1.412.100,72
70.336,74
4.376.334,15
4.924.977,69

17.489.870,75

23.826.949,16

128.790,00

105.867.732,38

609.382,15

Vorjahr
Euro Euro
2.141.924,00
24.877.557,00
59.736.276,00
292.242,00
4.022,03 84.910.097,03
6.002.488,90
93.054.509,93
1.940.598,27
354.408,38
3.640.215,10
4.604.005,63

13.392.270,73

19.936.874,63

112.991.384,56

PASSIVSEITE

A. Eigenkapital
|.  Gezeichnetes Kapital
Il Kapitalriicklage

Il Bilanzgewinn

B. Riickstellungen
Sonstige Riickstellungen

C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
3. Verbindlichkeiten gegentiber verbundenen Unternehmen
4. Verbindlichkeiten gegentiber Gesellschaftern
5. Sonstige Verbindlichkeiten

D. Rechnungsabgrenzungsposten

31. Dezember 2015
Euro Euro

5.000.000,00
121.624,77

36.426.722,70

41.548.347,47

14.574.139,88
757.809,75
1.157.329,58
7.250.000,00

712.852,80 24.452.132,01

36.689.252,90

105.867.732,38

238.470,51

Vorjahr
Euro Euro

5.000.000,00
121.624,77

36.781.528,81

41.903.153,58

17.379.519,10
754.224,40
374.887,43
8.261.000,00

27.008.101,44

41.228.129,54

112.991.384,56



EGM Entsorgungsgesellschaft Mainz mbH, Mainz

Gewinn- und Verlustrechnung

fiir die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2015

10.

11.
12.

13.

14.
15.

16.

17.

Umsatzerlése

Andere aktivierte Eigenleistungen

Sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand

Personalaufwand

Abschreibungen

auf immaterielle Vermdégensgegenstande

des Anlagevermdégens und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Ertrage aus Ausleihungen des Finanzanlagevermégens

Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Ergebnis der gewodhnlichen Geschiftstatigkeit
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Sonstige Steuern

Jahresiiberschuss
Gewinnvortrag aus dem Vorjahr

Ausschuttung Bilanzgewinn

Bilanzgewinn

2015

Euro

41.559.412,68
419,44
916.223,22
7.371.442,98

52.000,00

11.348.043,13
18.653.843,69
200.317,23
40.262,55

495.865,45

Vorjahr

4.795.439,87
1.387.461,66

26.798,11

Euro

41.950.314,47
1.694,18
944.266,50
6.798.596,11

36.500,00

11.382.145,61
18.847.149,37
174.190,22
62.257,76

597.910,36

3.381.180,10
36.781.528,81

-3.735.986,21

5.470.421,68
1.709.664,53

24.770,94

36.426.722,70

3.735.986,21
35.248.665,27

-2.203.122,67

36.781.528,81
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